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GOBIERNO DEL ESTADO

CONCEPTO

FLUJOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVECHAMIENTO DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTROS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2017
(miles de pesos)

2017 2016 CONCEPTO

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

$14,201,432 $14,415,116 ORIGEN
619,517 622,656 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
0 0 BIENES MUEBLES
0 0 OTROS ORIGENES DE INVERSION
354,641 343,427
88,813 37,102 APLICACION
8,659 4,403
0 0 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
20,651 77,188 BIENES MUEBLES
13,051,884 13,199,834 OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
0 0
57,268 130,507 FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION
$12,518,685 $13,080,223 FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
622,058 649,427
60,933 79,724 ORIGEN
146,399 230,192
8,169,111 8,238,730 ENDEUDAMIENTO NETO
0 1,538 INTERNO
2,160 6,409 EXTERNO
46,326 86,318 OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
0 0
14,622 16,204 APLICACION
0 0
0 0 SERVICIOS DE LA DEUDA
0 0
1,563,120 1,505,830 INTERNO
718,657 632,162 EXTERNO
391,101 502,452 OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
784,197 1,131,236

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL INICIO DEL EJERCICIO
$1,682,747 $1,334,894 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO
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2016

$725,279

255,632
146,229
323,418

$1,501,352
842,262
187,021

472,068

$-776,073

$15,767
15,767
15,767

0

0
$230,305

140,997

140,997

0

89,308
$-214,537

$344,283

$2,220,912
$2,565,196



